Processo nº 2006-0.242.139-6

Coordenadoria Geral de Licitações

Despacho de Reti-Ratificação publicado no DOC de 17/02/2009, pág. 50

Extrato do Termo de Aditamento publicado no DOC de 27/06/2009, pág. 90

3º TERMO DE ADITAMENTO
DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/SMSP/COGEL/2007

RETI-RATIFICAÇÃO DO REAJUSTE DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 06/SMSP/COGEL/2007
PREGÃO Nº 27/SMSP/COGEL/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2006-0.242.139-6
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: UNITRANSP  COOPERATIVA UNIÃO INTERMODAL DE TRANSPORTADORES

AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO
OBJETO: Locação de caminhões basculantes com motorista e combustível

Aos 16 dias do mês de junho do ano de 2009, na Secretaria Municipal de
Coordenação das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – CNPJ n° 49.269.236/0001-17, sediada à Rua
Libero Badaró n° 425 – 35° andar – Centro – São Paulo/SP, neste ato,
representada pelo Sr. A. ANDREA MATARAZZO, Secretário Municipal desta
Pasta, e de outro, a empresa UNITRANSP – COOPERATIVA UNIÃO
INTERMODAL DE TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO,
inscrita no CNPJ 03.224.840/0001-26, situada à Rua Chico Pontes, nº 185,
cep 02067-000, Carandiru, São Paulo-SP, Tel. (11) 2252-4260, (11) 3926-
4137, neste ato por seu representante legal, e em conformidade com o
despacho de fls. 3245/3246 do processo epigrafado, formalizam o presente
TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica consignado que o reajuste da Ata de Registro de Preços nº
06/SMSP/COGEL/2007, a partir de 13/03/08, é o seguinte:

Agrupamento Item Preço Reajustado
XXIX (ST) Item 1

Item 2
R$ 41,43
R$ 30,84

XXX (VM) Item 1
Item 2

R$ 44,54
R$ 33,12

                                                                                 Processo nº 2006-0.242.139-6

Coordenadoria Geral de Licitações

CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços ora
aditada ficam ratificadas e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE
ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas
testemunhas.

A. ANDREA MATARAZZO
Secretário Municipal de Coordenação das Subprefeituras

SMSP

UNITRANSP – COOPERATIVA UNIÃO INTERMODAL DE
TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO

                      Nome:
                      RG n°
                      Cargo:

                      Nome:
                      RG n°
                      Cargo:

Testemunhas:

01.                                          02.
RG nº                                        RG nº